
26272



ZŘ č. 277/23/OCN č. smlouvy Objednatele: 057451

Objednatel a Dodavatel (společně též „Smluvní strany") níže uvedeného dne, měsíce a roku 
uzavírají na základě výběrového řízení č. 277/22/OCN s názvem „Výměna vnitřních univerzálních 
plastových vložek nádrží na ČS EuroOil" tuto rámcovou dohodu o dodávkách a instalaci univerzálních 
plastových vložek nádrží na čerpacích stanicích (dále jen též jen „Smlouva") v souladu s platnou a 
účinnou legislativou v následujícím znění.

ČI. 2. Úvodní ustanovení
2.1. Smluvní strany se dohodly na uzavření Smlouvy v souladu splatnou legislativou, zejména dle 

příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení 
dále též jen ,,zákon“).

2.2. Tato Smlouva je výsledkem zadávacího řízení č. 277/22/OCN „Výměna vnitřních univerzálních 
plastových vložek nádrží na ČS EuroOil" zadávaného podle zákona.

2.3. Předmětem této Smlouvy je úprava podmínek při provádění dílčích zakázek na dodávky spočívající 
v provádění díla specifikovaného zejména v čl. 3 této Smlouvy, zadávaného Objednatelem v souladu 
a na základě této Smlouvy po dobu její účinnosti, a úprava vzájemných vztahů, práv a povinností 
Smluvních stran.

2.4. Účelem této Smlouvy je potřeba Objednatele zajistit dodávku a montáž ze strany Dodavatele 
spočívající ve výměně vnitřních univerzálních plastových vložek o objemu 5 m3, 10 m3, 15 m3, 20 
m3, 25 m3, 32 m3 a 50 m3 na čerpacích stanic pohonných hmot EuroOil Objednatele a podmínky pro 
jejich provozování v souladu s platnou legislativou.

2.5. Objednatel je vlastníkem a/nebo uživatelem čerpacích stanic pohonných hmot EuroOil umístěných 
na území České republiky, jejichž seznam je dostupný na https://www.ceDroas.cz/eui ooil/cerpaci-stanice. 
(dále též jen „ČS EuroOir).

2.6. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu, jakož i dílčí smlouvy a plnit závazky, 
dluhy z nich plynoucí.

2.7. Dodavatel prohlašuje, že má veškerá oprávnění a technické a personální vybavení potřebné 
к řádnému plnění této Smlouvy, resp. к plnění dílčích smluv uzavřených na základě a v souladu 
s touto Smlouvou

Čl. 3. Předmět Smlouvy
3.1. Účelem této Smlouvy je potřeba Objednatele jakožto provozovatele ČS EuroOil, nacházejících se 

na celém území České republiky pro účely správy a údržby dotčeného majetku Objednatele s péčí 
řádného hospodáře a v souladu s podmínkami kladenými platnou legislativou českého právního řádu 
mít zajištěné dodávky vč. montáže odborně způsobilé firmy, jež je oprávněna pro potřeby 
Objednatele provádět výměnu univerzálních plastových vložek na ČS EuroOil Objednatele, a za 
tímto účelem uzavírá tuto Smlouvu.

3.2. Předmětem této Smlouvy je úprava podmínek, za kterých bude Objednatel s Dodavatelem uzavírat 
dílčí smlouvy na dodávku a montáži univerzálních plastových vložek nádrží na ČS EuroOil, přičemž 
se Dodavatel touto Smlouvou zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou a jejími nedílnými 
součástmi a v souladu s dokumenty, na které odkazuje, na svůj náklad a nebezpečí řádně a včas 
zajistit dodávku vnitřních univerzálních plastových vložek o objemu 5 m3, 10 m3, 15 m3, 20 m3, 25 
m3, 32 m3 a 50 m3' ■ které jsou určeny ke skladování různých druhů produktů zadavatele, tj. benzínu 
automobilovému (BA-95, BA-95 Optimal, BA-98), nafty motorové (NM, NM-Optimal) a Ethanol (dále 
také jen „Univerzální vložka"), její montáž a zprovoznění, demontáž stávající universální plastové 
vložky, její likvidace a další činnosti při výměně universálních plastových vložek nádrží, a to 
v rozsahu:

3.2.1. Dodávka Universální vložky

3.2.1.1. dodávka Universální vložky do místa plnění

3.2.2. Montáž Univerzální vložky nádrží a demontáž původní plastové vložky

3.2.2.1. vyčerpání produktu přes filtr do stacionální nádrže

https://www.ceDroas.cz/eui_ooil/cerpaci-stanice


3.2.2.2. demontáž armatur z víka nádrže

3.2.2.3. otevření nádrže

3.2.2.4. odvětrání nádrže ventilátory

3.2.2.5. změření koncentrace par v nádrži

3.2.2.6. vyčištění a vybrání kalů

3.2.2.7. kontrola vnitřní plastové vrstvy včetně svarů

3.2.2.8. instalaci nové Universální vložky, která byla předmětem Dodávky

3.2.2.9. nátěr plastové vrstvy regeneračním přípravkem a kontrola rozpěrných kruhů

3.2.2.10. Uvedení Universální vložky do provozu

3.2.2.11. stočení produktů přes filtr zpět do nádrže

3.2.2.12. uzavření nádrže a osazení armatur

3.2.2.13. zprovoznění podtlakového signalizačního zařízení

3.2.2.14. odvoz a likvidace kalů z čištění prováděného Dodavatelem; ekologická likvidace a 
uložení všech hmot a odpadů včetně nebezpečných odpadů vzniklých při realizaci 
v souladu s obecně závaznými předpisy včetně doložení příslušných dokladů

3.2.2.15. vystavení protokolu o kontrole nádrží v souladu s ČSN 650201, ČSN 753415, EN 
13160 popř. jiných souvisejících norem

3.2.2.16. zajištění a předložení dokladů uvedených v článku 8. odst. 8.9 této Smlouvy 

(dále též jen „Montáž")

(Dodávka a Montáž souhrnně dále též jen „Předmět plnění").

3.3. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu a plnit závazky z ní plynoucí, jakož i 
povinnosti vyplývající z dílčích smluv uzavřených mezi Objednatelem a Dodavatelem.

3.4. Dodavatel se zavazuje provádět Předmět plnění v rozsahu a dle podmínek uvedených v této 
Smlouvě a na jejím základě. Podkladem pro provádění Předmětu plnění dle této Smlouvy a v souladu 
s dílčí smlouvou je níže uvedená dokumentace (dále též jen „Závazné podklady"):

3.4.1. Dodavateli předaná a jím převzatá zadávací dokumentace ze dne 27. 12. 2022 к veřejné 
zakázce č. 277/22/OCN včetně jejích příloh (dále také jen „Zadávací dokumentace").

3.4.2. Nabídka Dodavatele ze dne 25. 1. 2023 podaná к veřejné zakázce č. 277/22/OCN (dále jen
„Nabídka").

3.4.3. V případě rozporu mezi jednotlivými dokumenty Závazných podkladů má přednost Zadávací 
dokumentace.

3.4.4. Dodavatel odpovídá za kompletnost Nabídky a za skutečnost, že Nabídka zajišťuje uzavření 
dílčích smluv a provádění Předmětu plnění Dodavatelem podle Závazných podkladů.

Čl. 4. Základní údaje a předmět plnění
4.1. Dodavatel prohlašuje, že má zajištěna veškerá oprávnění potřebná к řádnému splnění této Smlouvy.

4.2. Předmětem této Smlouvy je vymezení práv a povinností mezi Smluvními stranami při provádění 
Předmětu plnění na základě dílčích smluv uzavíraných způsobem stanoveným touto Smlouvou.

4.3. Předmětem plnění dílčích smluv jsou jednotlivé Dodávky a Montáž včetně všech s tím souvisejících 
činností.

4.4. Účelem dílčí smlouvy je ze strany Objednatele získat kvalitní Předmět plnění splňující veškeré právní 
a technické předpisy.

4.5. Dodavatel prohlašuje, že provedl odborné posouzení a zhodnocení technických parametrů Předmětu 
plnění v souladu s požadavky Objednatele uvedenými v Zadávací dokumentaci к zadávacímu řízení



a prohlašuje, že veškeré údaje к řádnému plnění této Smlouvy a dílčích smluv mu byly známy před 
uzavřením této Smlouvy.

4.6. Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli Univerzální vložky v množství, jakosti a provedení, jež 
bude určeno touto Smlouvou, jejími nedílnými součástmi, dílčí smlouvou a příslušnými právními 
předpisy a technickými normami.

4.7. Objednatel výslovně Dodavatele upozorňuje, že nemá zájem na jakémkoliv vadném plnění, a proto 
Dodavatel výslovně Objednatele ujišťuje, že Předmět plnění bude vždy bez vad.

4.8. Dodavatel je na základě a dle Smlouvy a dílčí smlouvy povinen rovněž dodat Objednateli 
dokumentaci nutnou к převzetí a užívání předmětu plnění a specifikovanou v odstavci 8.9. této 
Smlouvy.

4.9. Pro zajištění kvality dodávky se Smluvní strany dohodly a Objednatel si vyhrazuje právo kontroly 
dodaného Předmětu plnění v průběhu záruční doby. Smluvní strany se dohodly a Dodavatel 
souhlasí, že Objednatel je oprávněn předat Předmět plnění poskytnuté Dodavatelem (ať již jako 
celek či jeho jednotlivou část eventuálně jednotlivý kus Dodávky) na základě smlouvy ke kontrole - 
přezkumu (dále a výše též jen kontrola) spočívajícím v prokázání shody jakosti dodaného Předmětu 
plnění vůči doloženým atestům a certifikátům či technickým normám, a to v průběhu celé záruční 
doby. Tuto kontrolu bude provádět sám Objednatel či jím pověřený třetí subjekt. V případě, že se 
provedenou kontrolou ukáže, že Předmět plnění má vady, jedná se o vadné plnění Dodavatele a za 
podmínek uvedených ve smlouvě i její podstatné porušení. Objednatel je v případě, že se na základě 
provedené kontroly zjistí, že plnění Dodavatele je vadné, oprávněn požadovat a Dodavatel je 
povinen Objednateli uhradit kromě náhrady škody a sjednaných smluvních pokut rovněž náklady 
Objednatele spojené s provedením kontroly Předmětu plnění.

4.10. Za podstatné porušení této Smlouvy a dílčí smlouvy se považuje vždy vadné plnění Dodavatele, 
v jehož důsledku nelze řádně a bez obtíží (neplynoucích z obvyklého způsobu používání věci nebo 
způsobů použití, který si Objednatel v této Smlouvě nebo dílčí smlouvě vymínil) užívat dodaný 
Předmět plnění.

4.11. Při plnění této Smlouvy a dílčích smluv se Smluvní strany zavazují dodržovat podmínky stanovené 
touto Smlouvou, jejími nedílnými součástmi a platnými právní předpisy.

4.12. Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli Předmět plnění v jakosti a množství určenými ve Smlouvě 
a v příslušné dílčí smlouvě.

4.13. Dodavatel se zavazuje provést Montáž odborně způsobilou osobou v místě plnění a Objednatel se 
zavazuje pro řádné poskytnutí plnění Dodavatelem poskytnout Dodavateli nezbytnou součinnost 
(toto ustanovení o součinnosti Objednatele nelze vztahovat na dodatečné požadavky Dodavatele).

4.14. Objednatel se zavazuje řádně provedený Předmět plnění převzít, rozpozná-li však Objednatel vadu 
(včetně vady v dokladech nutných pro užívání věci či v množství), nemá Objednatel povinnost 
Předmět plnění převzít.

4.15. Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto Smlouvou a/nebo dílčí smlouvou se neuplatní 
§ 2126 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku týkající se svépomocného prodeje, tj. smluvní 
strany sjednávají, že v případě prodlení jedné Smluvní strany s převzetím Předmětu plnění či 
s placením za Předmět plnění nevzniká druhé Smluvní straně právo tuto věc po předchozím 
upozornění na účet Dodavatele prodat.

4.16. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že na vztahy mezi Smluvními stranami založené Smlouvou 
a/nebo dílčími smlouvami se neuplatní ustanovení § 2093 Občanského zákoníku, tzn., že dodá-li 
Dodavatel na základě dílčí smlouvy Objednateli větší množství věcí, než bylo ujednáno, není tím 
Smlouva na toto větší množství věcí uzavřena.

Čl. 5. Zadání dílčí smlouvy (zakázky), doba a místo plnění
5.1. Dodavatel souhlasí s tím, že jednotlivé dílčí zakázky na základě této Smlouvy budou Objednatelem 

Dodavateli zadávány ve smyslu postupu podle § 131 zákona, na základě, kterého byla mezi 
Smluvními stranami uzavřena tato Smlouva, tj. dílčí smlouva.na plnění předmětu dílčí zakázky (dále 
též jen „dílčí smlouva") bude vždy uzavřena na základě písemné výzvy Objednatele к poskytnutí 
plnění (dále též jen „objednávka") a písemného potvrzení objednávky Dodavatelem.



5.2. Potvrzením objednávky Dodavatelem je mezi Smluvními stranami uzavřena dílčí smlouva.

5.3. Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu písemně potvrdit objednávku Objednatele, a 
zároveň doručí Objednateli oceněnou cenovou nabídku Předmětu plnění a časový harmonogram 
plnění Předmětu plnění odpovídající objednávce.

5.4. Smluvní strany konstatují, že v případě, kdy Dodavatel potvrdí objednávku Objednatele s dodatkem 
nebo odchylkou proti požadavkům Objednatele, nezakládá takové potvrzení objednávky 
Dodavatelem povinnost Objednatele takovou odchylku či dodatek akceptovat a dílčí smlouva mezi 
Smluvními stranami uzavřena není.

5.5. Objednávka bude Dodavateli zasílána:

5.5.1. e-mailem Objednatele zasílaným na adresu: 

5.5.2. v listinné podobě na adresu sídla Dodavatele

5.5.3. či jiným vhodným způsobem výslovně písemně mezi Smluvními stranami písemně 
dohodnutým.

5.6. Každá objednávka Objednatele bude doručena Dodavateli postupem sjednaným v této Smlouvě a 
bude obsahovat zejména:

5.6.1. identifikační údaje Objednatele, specifikaci a rozsah předmětu dílčí zakázky a nabídku 
Dodavatele podanou к dotčené dílčí zakázce;

5.6.2. specifikaci předmětu plnění požadovaného Objednatelem dle této Smlouvy;

5.6.3. specifikaci místa plnění (konkrétní čerpací stanice EuroOil);

5.6.4. požadovaný termín předání Předmětu plnění;

5.6.5. cenu za Předmět plnění;

5.6.6. další požadavky Objednatele v případě potřeby - např., jména osob pověřených za 
Objednatele konat ve věcech technických, není-li stanoveno Smlouvou atd.;

5.6.7. osoby oprávněné jednat za Objednatele v rámci dílčí smlouvy.

5.7. Přijetím objednávky je uzavřena mezi Smluvními stranami dílčí smlouva na Předmět plnění.

5.7.1. Dílčí smlouva musí odpovídat této Smlouvě. Konkrétní údaje Předmětu plnění budou vždy 
ujednány na základě této Smlouvy dle požadavků a potřeb Objednatele a budou upřesněny 
v uzavřené dílčí smlouvě.

5.8. Doba plnění bude stanovena každou dílčí smlouvou zvlášť, přičemž budou stanoveny Objednatelem 
s ohledem na podmínky uvedené v Závazných podkladech a ve výzvě к podání nabídek a na ni 
navazující nabídku Dodavatele.

5.8.1. Lhůta pro dodání a předání Předmětu plnění představuje lhůtu, ve které má být dodán 
Předmět plnění do míst plnění a ve kterém má být zprovozněn.

5.9. Místem plnění jsou vybrané ČS EuroOil ve vlastnictví nebo v jiném užívání Objednatele nacházející 
se na území České republiky. Seznam čerpacích stanic EuroOil je uveden na internetové adrese 
https://www.ceproas.cz/eurooil/cerpad-stanice.

5.10. Změna seznamu může být provedena z důvodů, že dojde;

5.10.1. к rozšíření míst plnění (akvizice ČS EuroOil);

5.10.2. ke snížení míst plnění, (ztráta vlastnického a/nebo užívacího práva к ČS EuroOil)

5.10.3. Změna v seznamu nemá vliv na cenu Předmětu plnění.

5.11. Konkrétní místo plnění bude Dodavateli sděleno Objednatelem vždy v objednávce. Konkrétní místo 
plnění je místem předání a převzetí Předmětu plnění.

5.12. Osoby, které jsou oprávněny za Dodavatele činit veškeré úkony při uzavírání dílčích smluv, jsou: 

5.13. Dodavatel se zavazuje na základě této Smlouvy a v souladu s uzavřenou dílčí smlouvou dodat zboží 
řádně a včas, za podmínek uvedených v této smlouvě, v souladu s technickými a právními předpisy,

https://www.ceproas.cz/eurooil/cerpad-stanice


závaznými podklady a pokyny Objednatele, a předat jej Objednateli. Objednatel se zavazuje 
Předmět plnění převzít a zaplatit, při dodržení podmínek a ujednání této Smlouvy, za Předmět plnění 
Dodavateli Cenu dle této Smlouvy.

5.14. Provádění Předmětu plnění Dodavatelem zahrnuje kromě činností uvedených v odst. 3.3 Smlouvy a 
vyplývající z charakteru Předmětu plnění a účelu, pro který je prováděn, zejména dále níže uvedené 
dodávky, práce, služby a jiné výkony:

5.14.1. služby, práce a jiné výkony Dodavatele s provedením Předmětu plnění související, tj. 
zejména přípravné práce včetně demontáže současných universálních plastových vložek, 
zajištění jejich likvidace.

5.14.2. dopravné a balné;

5.14.3. likvidace veškerých odpadů vzniklých při provádění Předmětu plnění, včetně případné 
ekologické likvidace původních universálních plastových vložek.

Čl. 6. Cena
6.1. Cena za předmět dílčí zakázky - Předmět plnění (dále a výše též jen "Cena plnění") bude sjednána 

dohodou, v souladu s touto Smlouvou jako cena smluvní bude uvedena v dílčí smlouvě a bude vždy 
vypočtena na základě jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy a bude účtována dle 
rozsahu Předmětu plnění provedeného Dodavatelem dle dílčí smlouvy, tj. dle skutečně dodaných 
univerzálních plastových vložek nádrží a jejich Instalace.

6.2. К celkové Ceně plnění Dodavatele dle dílčí smlouvy bude při fakturaci připočtena daň z přidané 
hodnoty (dále také jen ,,DPH“) ve výši v souladu s platnými právními předpisy ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.

6.3. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, jsou v Ceně plnění zahrnuty veškeré náklady Dodavatele 
spojené s plněním dílčí smlouvy, zejména:

a) Náklady na veškerou svislou a vodorovnou dopravu na pracovišti.

b) Náklady na zakrytí (nebo jiné zajištění) konstrukcí před znečištěním a poškozením a odstranění 
zakrytí.

c) Náklady na vyklizení pracoviště, odvoz zbytků materiálu včetně souvisejících nákladů.

d) Náklady na veškerá opatření vyplývající z právních a ostatních předpisů к zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci а к zajištění požární ochrany a prevence závažných havárií.

e) Náklady na opatření к zajištění bezpečnosti práce, ochranná zábradlí otvorů, volných okrajů a 
podobně.

f) Náklady na opatření na ochranu konstrukcí před negativními vlivy počasí, např. deště, teploty a 
podobně.

g) Náklady na provádění zkoušek a atestů během realizace Předmětu plnění, jsou-li vyžadovány 
Objednatelem a/nebo platnými právními předpisy.

h) Náklady na platby za požadované záruky a pojištění.

i) Náklady na veškeré práce, dodávky či výkony potřebné к řádnému provedení kompletního 
Předmětu plnění, jímž se má zabezpečit plná funkčnost a bezpečnost Universálních vložek, jakož 
i náklady na veškeré pomocné materiály a ostatní hmoty a pomocné práce, výkony či přípomoci 
neuvedené zvlášť v položkách výkazu výměr.

j) Náklady spojené s vypracováním veškerých technologických předpisů a postupů a jiných dokladů 
nutných к provedení Předmětu plnění.

k) Náklady na dopravu a složení materiálu a jednotlivých zařízení pracoviště včetně skladování na 
pracovišti.

l) Náklady na zajištění koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (,,BOZP“) při realizaci 
Předmětu plnění podle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek BOZP, v platném 
znění, a dalších souvisejících předpisů.



m) Veškeré nutné technologické předpisy a postupy, výkresy, výpočty, výrobní a dílenské 
dokumentace a jiné doklady nutné к provedení Předmětu plnění.

n) Náklady na dopravné a balné.

6.4. Dodavatel prohlašuje, že uvedená Cena plnění je nejvýše přípustná, neměnná a zahrnuje veškeré 
náklady spojené s jednotlivým Předmětem plněním Dodavatele, zejména náklady na dopravu do 
konkrétního místa plnění, náklady na balení, zohledňuje v sobě i případné změny cen vstupních 
surovin, dodávek komponentů a/nebo služeb apod.

6.5. Jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 je možno po dobu plnění veřejné zakázky změnit z důvodu 
inflace případně deflace převyšujícím 5% (pět procentních bodů). Míra inflace a/nebo deflace bude 
vyjádřena přírůstkem nebo úbytkem průměrného ročního indexu cen výrobců (PPI), který je 
uveřejňován Českým statistickým úřadem (položka „CG - Pryžové a plastové výrobky"). К navýšení 
může dojít pouze jednou ročně к 1. dubnu příslušného kalendářního roku, přičemž poprvé může к 
navýšení dojít к 1. dubnu 2025. Úprava cen bude smluvními stranami provedena písemným 
dodatkem к této Smlouvě. Přílohou každého dodatku dle tohoto odstavce bude Příloha č. 1 s 
upravenými jednotkovými cenami postupem dle tohoto odstavce. Návrh písemného dodatku je 
oprávněna předložit kterákoliv Smluvní strana. Smluvní strany se zavazují, že si poskytnou 
potřebnou součinnost к tomu, aby к uzavřeni příslušného dodatku došlo nejpozději do 31. března 
příslušného kalendářního roku. Pokud bude dodatek uzavřen později, inflační navýšení či deflační 
snížení bude vypořádáno za období od 1. dubna příslušného kalendářního roku. Pokud bude míra 
inflace záporná (deflace), budou jednotkové ceny příslušným způsobem sníženy. Neoznámí-li 
Smluvní strana zvýšení a/nebo snížení jednotkových cen do 31. března příslušného roku, pak mu 
právo na zvýšení a/nebo snížení jednotkových cena zanikne.

6.6. Jednotkové ceny za servisní činnosti stanovené v Příloze č. 1 se zvyšují v případě, že dojde ke 
změně daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši těchto cen, a to 
zejména v případě zvýšení sazby DPH. Pokud dojde ke snížení sazby DPH, budou jednotkové ceny 
odpovídajícím způsobem sníženy.

Čl. 7. Platební podmínky
7.1. Cena plnění bude Objednatelem hrazena jednorázově po řádném poskytnutí Předmětu plnění podle 

každé jednotlivé dílčí smlouvy, na základě faktury - daňového dokladu (dále jen „faktura") vystavené 
po předání a převzetí Předmětu plnění, o kterém bude sepsán protokol o předání a převzetí. Právo 
na vystavení faktury vzniká Dodavateli po dokončení a předání Předmětu plnění v místě plnění a 
jeho převzetí Objednatelem bez výhrad.

7.2. Adresa pro doručení faktur:

■ v listinné podobě: ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí;

■ v případě elektronického dokladu si Dodavatel vyžádá souhlas Objednatele.

7.3. Každá faktura dle této Smlouvy a dílčích smluv je splatná do 30 dnů od jejího doručení Objednateli 
na fakturační adresu Objednatele uvedenou v této Smlouvě.

7.4. Platba za Předmět plnění bude vždy provedena bezhotovostním převodem na účet Dodavatele 
uvedeného v této Smlouvě na základě faktury Dodavatele. V případě, že Dodavatel bude mít zájem 
změnit číslo účtu během relevantní doby, lze tak učinit pouze na základě dohody stran dodatkem к 
této Smlouvě či dílčí smlouvě.

7.5. Faktura vystavená Dodavatelem bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle platné 
legislativy, číslo objednávky a další náležitosti dle této Smlouvy a dílčí smlouvy včetně 
požadovaných příloh. Faktura vystavená Dodavatelem dle této Smlouvy bude též obsahovat číslo 
účtu Dodavatele vedeného u peněžního ústavu v České republice, uvedeného u identifikačních 
údajů Dodavatele v čl. 1 této smlouvy. Součástí faktury musí být vždy protokol o předání a převzetí 
potvrzující skutečnost převzetí Předmětu plnění Objednatelem a další přílohy vyplývající z této 
Smlouvy.

7.6. Závazek úhrady faktury Objednatelem se považuje za splněný dnem odepsání fakturované částky 
z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele uvedeného shodně v čl. 1 této smlouvy a na faktuře 
Dodavatelem vystavené.



7.7. V případě, bude-li faktura vystavená Dodavatelem obsahovat chybné či neúplné údaje či bude jinak 
vadná nebo nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy České 
republiky a náležitosti a údaje v souladu se smlouvou nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, 
údaje neodpovídající závazným právním předpisům České republiky, je Objednatel oprávněn vrátit 
fakturu Dodavateli zpět bez zaplacení. Dodavatel je povinen vystavit novou opravenou fakturu 
s novým datem splatnosti a doručit ji Objednateli. V tomto případě od učinění výzvy Objednatele 
к předložení bezvadné faktury Dodavatelem Objednateli dle první věty tohoto bodu do doby doručení 
bezvadné faktury Dodavatelem Objednateli na fakturační adresu Objednatele nemá Dodavatel nárok 
na zaplacení fakturované částky, úrok z prodlení ani jakoukoliv jinou sankci a Objednatel není 
v prodlení se zaplacením fakturované částky. Lhůta splatnosti v délce 30 dnů počíná běžet znovu až 
ode dne doručení bezvadné faktury Objednateli na fakturační adresu Objednatele.

7.8. V případě prodlení Objednatele s platbou uhradí Objednatel Dodavateli dlužnou částku a dále úrok 
z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

7.9. Smluvní strany sjednávají, že:

7.9.1. V případech, kdy Objednatel je, nebo může být ručitelem za odvedení daně z přidané 
hodnoty Dodavatelem z příslušného plnění, nebo pokud se jím Objednatel stane nebo může 
stát v důsledku změny zákonné úpravy, je Objednatel oprávněn uhradit na účet Dodavatele 
uvedený ve smlouvě pouze fakturovanou částku za dodané plnění bez daně z přidané 
hodnoty dle další věty. Částku odpovídající dani z přidané hodnoty ve výši uvedené na 
faktuře (daňovém dokladu), případně ve výši v souladu s platnými předpisy, je-li tato vyšší, 
je Objednatel v takovém případě oprávněn místo Dodavateli jako poskytovateli zdanitelného 
plnění uhradit v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o DPH, (tj. zejména dle 
ustanovení §§ 109, 109a, event, dalších) přímo na příslušný účet správce daně Dodavatele 
jako poskytovatele zdanitelného plnění s údaji potřebnými pro identifikaci platby dle 
příslušných ustanovení zákona o DPH. Úhradou daně z přidané hodnoty na účet správce 
daně Dodavatele tak bude splněn dluh Objednatele vůči Dodavateli zaplatit cenu plnění 
v částce uhrazené na účet správce daně Dodavatele.

7.9.2. O postupu Objednatele dle bodu výše bude Objednatel písemně bez zbytečného odkladu 
informovat Dodavatele jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň z přidané 
hodnoty takto odvedena.

7.9.3. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným výše je v souladu se zákonem o DPH a 
není porušením Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy a nezakládá právo na uplatnění smluvních 
sankcí za neuhrazení finančních prostředků ze strany Objednatele a nezakládá ani nárok 
Dodavatele na náhradu škody.

7.10. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktur Dodavateli, pokud 
bude na Dodavatele podán návrh na insolvenční řízení. Objednatel je oprávněn v těchto případech 
pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího insolvenčního řízení. 
Pozastavení výplaty faktury z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení, není prodlením 
Objednatele. Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí Objednatel fakturu do 30 dnů ode dne, kdy 
obdrží od Dodavatele rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právní moci. 
V případě, že bude rozhodnuto o úpadku a/nebo o způsobu řešení úpadku, bude Objednatel 
postupovat v souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění.

Čl. 8. Předání a převzetí, přechod vlastnictví a nebezpečí nahodilé škody
8.1. Předání a převzetí Předmětu plnění se uskuteční vždy při řádném poskytnutí Předmětu plnění po 

dokončení Montáže včetně jeho zprovoznění dle každé jednotlivé dílčí smlouvy.

8.2. Za splnění dílčí smlouvy Dodavatelem se považuje v souladu s touto Smlouvou a na základě 
požadavků Objednatele podle této Smlouvy předání bezvadného, nového a nepoužitého Předmětu 
plnění v místě plnění, kterým je určené dodací místo konkretizované v objednávce, a převzetí 
bezvadného, nového a nepoužitého Předmětu plnění v místě plnění zástupcem Objednatele 
oprávněného jednat za Objednatel a současným podpisem dodacího listu a/nebo protokolu o předání 
a převzetí. Dodací list a/nebo protokol o předání a převzetí Předmětu plnění (dále a výše též jen 
„předávací protokot ). Předávací protokol bude tvořit přílohu faktury vystavené Dodavatelem na 
základě a dle této Smlouvy a dílčí smlouvy.



8.3. Za řádné předání a převzetí Předmětu plnění se považuje předání předmětu plnění specifikovaného 
touto Smlouvou a dílčí smlouvou Dodavatelem Objednatel a převzetí Předmětu plnění 
specifikovaného touto Smlouvou a dílčí smlouvou pověřeným zástupcem Objednatele v místě plnění 
a podpisem předávacího protokolu oběma Smluvními stranami.

8.4. Objednatel není к převzetí Předmětu plnění či jeho části povinen, bude-li Předmět plnění mít zjevné 
vady. V případě převzetí Předmětu plnění i se zjevnými vadami, musí být tyto vady specifikovány 
v předávacím protokolu podepsaným oběma Smluvními stranami, přičemž platí, že tyto vady měl 
Předmět plnění již v době přechodu nebezpečí škody a Dodavatel je povinen v rámci záruky tyto 
vady bezodkladně a bezplatně opravit nebo vyměnit či Dodavatel poskytne přiměřenou slevu z ceny 
(podle požadavku Objednatele v reklamaci vad).

8.5. Nebezpečí nahodilé škody na předmětu plnění přechází na Objednatele v okamžiku realizované 
přejímky Předmětu plnění od Dodavatele v dohodnutém místě plnění.

8.6. Vlastnické právo к dodanému Předmětu plnění přechází na Objednatele, tj. Objednatel nabývá 
vlastnické právo předáním a převzetím Předmětu plnění Objednatelem v místě plnění.

8.7. Předmět plnění musí splňovat požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví, požární ochranu a 
ochranu životního prostředí v souladu s platnou legislativou.

8.8. Dodavatel se v rámci svého závazku zavazuje Objednateli dodat dokumentaci uvedenou v odstavci 
8. 9. níže. Tyto dokumenty musí být předány Objednateli při předání a převzetí Předmětu plnění 
v místě plnění dle této Smlouvy po jeho zprovoznění. Bez níže uvedených dokumentů nelze 
považovat závazek Dodavatele vyplývající z dílčí smlouvy za splněný a má se za to, že pokud 
nebudou dodány všechny požadované dokumenty uvedené v odstavci 8.9 této Smlouvy, jedná se o 
vadu plnění. Všechny dokumenty musí být Objednateli předány v českém jazyce.

8.9. Dodavatel Objednateli předá kromě dokladů požadovaných platnou legislativou též následující 
dokumenty:

a) prohlášení o shodě ve smyslu § 13 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a s požadavky směrnic Evropského parlamentu;

b) veškeré doklady к použitým nátěrům a tmelům v souladu s platnými předpisy

c) certifikát odolnosti proti výbuchu pod směrnici ATEX (2014/34/EU) vnitřní univerzální plastové 
vložky

d) zjednodušený deník o provádění prací - 1x originál pro archivaci zadavatele a 1x kopie;

e) návod к použití, к obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce, provozní dokumentaci 
к zařízení;

f) záruční list/y;

g) předávací protokol;

h) technologické listy použitých nátěrových hmot

i) těsnostní zkouška

j) další potřebné dokumenty dle právních a technických předpisů vydaných, platných a účinných v 
České republice;

k) protokol o zaškolení obsluhy ČS EuroOil;

l) doklady o ekologické likvidaci nebezpečných a jiných odpadů

m) případně další doklady požadované Objednatelem

Veškeré doklady, není-li stanoveno jinak, budou zadavateli předány v českém jazyce ve formě 2x 
listině v originálu a 2 x v elektronické podobě na CD a/nebo DVD a/nebo flashdisku a/nebo 
obdobném media dle požadavků Objednatele ve formátu PDFa ve zdrojových formátech DOC, 
XLS, DWG, SHP.

8.10. Předmět plnění musí splňovat kvalitativní požadavky definované platnými normami ČSN či EN v 
případě, že příslušné české normy neexistují, doporučené normy ČSN se pro předmět plnění 
považují za normy závazné.



Čl. 9. Záruka a záruční doba
9.1. Dodavatel na každou Univerzální vložku poskytuje záruku za jakost v délce 15 let a na Montáž 

v délce 36 měsíců n (3 kalendářní roky) ode dne podpisu předávacího protokolu Smluvními stranami 
a převzetí Předmětu plnění. Dodavatel se zavazuje po tuto dobu bezplatně odstranit veškeré vady 
zjištěné v době záruky včetně jejich následků, tj. opravit nebo vyměnit neprodleně a na své náklady 
a odpovědnost jakékoli vadné součásti či celý Předmět plnění za bezvadné či bezvadný. Ke stejné 
povinnosti se Dodavatel zavazuje v případě vad zjištěných při převzetí Předmětu plnění 
Objednatelem. Objednatel má právo namísto bezplatného odstranění vady žádat v oznámení vady 
(dále jen „reklamace11) slevu přiměřenou nákladům na odstranění vady. Pro odstoupení od Smlouvy 
a/nebo dílčí smlouvy z důvodu vad Předmětu plnění platí ustanovení občanského zákoníku, není-li 
touto smlouvou stanoveno jinak.

9.2. Práva Objednatele z vadného plnění a záruka za jakost se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, není-li v této Smlouvě výslovně stanoven postup odlišný.

9.3. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje, že Předmět plnění bude během záruční doby dle této 
Smlouvy:

a) bez jakýchkoliv vad a způsobilý к užívání pro účel, pro nějž je určen

b) splňovat všechny požadavky stanovené touto Smlouvou a mít všechny vlastnosti touto 
Smlouvou požadované nebo, pokud tato Smlouva takové vlastnosti výslovně nestanoví, 
vlastnosti obvyklé к účelu sjednanému ve Smlouvě

c) splňovat všechny požadavky stanovené platnými a účinnými zákony a ostatními obecně 
závaznými právními předpisy, a bude odpovídat platným technickým pravidlům, normám a 
předpisům platným na území České republiky.

9.4. Dodavatel prohlašuje, že dodané Universální vložky jsou nové, nepoužívané a odpovídají platné 
dokumentaci a předpisům výrobce, a že zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob.

Vady, které budou zjištěny po převzetí Předmětu plnění Objednatelem, může Objednatel reklamovat 
písemně v listinné formě poštou či elektronicky e-mailem u Dodavatele, jak je uvedeno dále, do 
konce záruční doby. Pro zachování záruční doby postačí, je-li reklamace Dodavateli odeslána. V 
reklamaci musí být vada popsána. Objednatel oznámí Dodavateli vadu písemně na adresu sídla 
Dodavatele, e-mailem na

9.5. Dodavatel je povinen se ke každé doručené reklamaci písemně bez zbytečného odkladu vyjádřit, a 
to na e-mailovou adresu, z níž byla reklamace uplatněna. Ve vyjádření buď vadu uzná a v případě, 
že vadu neuzná, musí uvést konkrétní důvod, z kterého vadu neuznává. Jestliže se Dodavatel do 5 
dnů ode dne doručení reklamace nevyjádří, má se za to, že vadu uznává.

9.6. Dodavatel se zavazuje odstranit vadu oznámenou Objednatelem Dodavateli způsobem dle této 
Smlouvy ve lhůtě do 10 dnů od oznámení vady Objednatelem, nestanoví-li tato Smlouva něco jiného.

9.7. Neodstraní-li Dodavatel reklamované vady ve lhůtě dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn podle 
vlastního uvážení odstranění vad provést sám, pověřit jejich odstraněním jiný subjekt nebo jeho 
prostřednictvím vyměnit vadný komponent či součást předmětu koupě. Takto vzniklé náklady je 
Dodavatel Objednateli povinen uhradit na základě jeho písemné výzvy a ve lhůtě určené 
Objednatelem ve výzvě. V případě, že vady předmětu koupě odstraní Objednatel nebojím navržená 
třetí osoba, nemá tato skutečnost vliv na záruku poskytnutou Dodavatelem dle této smlouvy. 
V případě, že reklamovanou vadu Dodavatel neuzná a poté bude následně zjištěna její oprávněnost, 
bude postupováno obdobně podle tohoto ustanovení.

9.8. V případě, že se následně ukáže, že závada nebyla závadou záruční, zavazuje se Objednatel uhradit 
Dodavateli účelně náklady vynaložené na její odstranění, a to v cenách obvyklých.

9.9. Smluvní strany touto smlouvou stvrzují následující práva Objednatele z odpovědnosti za vady:

a) právo na bezplatné odstranění vady . . .

b) právo na doplnění chybějícího množství v případě, kdy dodané množství je v rozporu 
s množstvím uvedeným na průvodních dokladech к Předmětu plnění



c) poskytnutí slevy z Ceny plnění

d) odstoupení od Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy v případě, že Předmět plnění bude vykazovat 
v průběhu záruční doby více než 5 různých vad (za různé vady se považuje i jednotlivé 
projevení téže vady).

Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy v případě, kdy bude vada bezplatně 
odstraněna nebo bude odstraněna výměnou vadného Předmětu plnění za bezvadný a po dodání 
nového bezvadného Předmětu plnění nebo po odstranění vady, dojde к opětovnému výskytu stejné 
vady po opravě či dodání nového předmětu plnění (dále také jen „opakovaná vada"). Za 
opakovanou vadu pokládají obě smluvní strany výskyt stejné vady nejméně 3x po sobě.

9.10. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže Objednatel Předmět plnění řádně užívat pro vady, 
za které odpovídá Dodavatel. Záruční doba dále neběží po dobu ode dne, kdy Objednatel uplatní na 
Dodavateli oprávněné nároky z vad, do dne, kdy Dodavatel Objednateli uplatněné nároky 
z oznámené vady zcela neuspokojí.

9.11. Kromě povinností Dodavatele vyplývajících zvýše uvedeného je Dodavatel povinen uhradit 
Objednateli vzniklou prokázanou újmu, která Objednateli vznikne v souvislosti s vadným plněním 
Dodavatele.

Čl. 10. Pojištění Dodavatele
10.1. Dodavatel prohlašuje, že má ke dni podpisu Smlouvy platně uzavřeno příslušné pojištění

a) pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě vzniklou v souvislosti s výkonem 
jeho podnikatelské činnosti s pojistným plněním ve výši min. 30 000 000,- Kč.

b) pro případ odpovědnosti za škodu na životním prostředí (za únik znečišťujících látek) 
s pojistným plněním ve výši min. 30 000 000,- Kč.

a zavazuje se jej mít uzavřené po celou dobu trvání Smlouvy

10.2. Dodavatel předloží Objednateli originál pojistné smlouvy před podpisem Smlouvy stím, že 
Objednatel je oprávněn si udělat kopii předloženého originálu pojistné smlouvy.

10.3. Dodavatel je povinen zajistit nepřetržité trvání pojištění v dohodnutém rozsahu a po dohodnutou 
dobu. V případě snížení výše pojistného plnění pod minimální stanovenou výši či ukončení pojistné 
smlouvy během doby trvání této Smlouvy, je Dodavatel povinen informovat Objednatele nejpozději 
ke dni účinnosti změny pojistného plnění či ke dni ukončení pojistné smlouvy.

10.4. Pokud nebude mít Dodavatel sjednáno pojištění nebo nebude mít sjednáno pojištění s odpovídajícím 
pojistným plněním, je Objednatel oprávněn pozastavit provádění Předmětu plnění, zejména 
Montáže. O tuto dobu se však neprodlužuje dohodnutý termín pro dokončení a předání Předmětu 
plnění.

10.5. V případě výše uvedené změny pojistné smlouvy nebo jejího nového sjednání je Dodavatel povinen 
a Objednatel oprávněn postupovat obdobně podle odst. 10.2. Smlouvy.

Čl. 11. Smluvní pokuty, náhrada škody
11.1. Vznikne-li Objednateli v důsledku porušení smluvních povinností či v důsledku porušení povinnosti 

vyplývající z obecně závazných předpisů ze strany Dodavatele újma (majetková a/nebo 
nemajetková), je Dodavatel povinen nahradit Objednateli újmu, včetně újmy na jmění v souladu 
s platnými právními předpisy. Škoda se nahrazuje uvedením do předešlého stavu, nepožádá-li 
Objednatel o náhradu škody v penězích.

11.2. V případě, že Dodavatel nedodrží lhůtu stanovenou pro dodání a předání Předmětu plnění uvedenou 
v dílčí smlouvě, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Dodavateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení se splněním Předmětu plnění.

11.3. Smluvní strany sjednávají, že v případě, že Dodavatel za účasti Objednatele neprovede vyzkoušení 
Předmětu plnění v plném rozsahu (tj. rozsahu vyplývajícím z ustanovení odstavce 2.12. této 
smlouvy) či v případě, že se provedením vyzkoušení předmětu plnění ukáže, že předmět plnění má 
vady, je Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč.



11.4. Smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných vad v záruční době:

11.4.1. Při prodlení se splněním stanoveného termínu odstranění reklamované vady předmětu 
plnění nebo dohodnutého termínu nástupu na odstranění reklamované vady předmětu 
plnění, je Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 2 
000,- Kč za každou vadu a započatý den prodlení. V případě prodlení jak s nástupem na 
odstranění vady, tak s odstraněním vady u jedné vady, jsou smluvní pokuty uplatňovány za 
každé prodlení samostatně.

11.4.2. Pokud Dodavatel nebude písemně reagovat na písemnou reklamaci vady ve stanovených 
lhůtách, nebo si v těchto lhůtách písemně nedohodne s Objednatelem vzhledem к rozsahu 
a složitosti reklamované vady lhůtu delší, je Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat 
úhradu další smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč za každou reklamaci.

11.4.3. Pokud Dodavatel poruší své povinnosti, jak je uvedeno v předchozích dvou odstavcích a 
v reklamaci je vada Objednatele oprávněně označena za vadu bránící řádnému užívání 
předmětu plnění, nebo že v důsledku vady hrozí „Havárie", sjednávají obě smluvní strany 
smluvní pokuty v dvojnásobné výši smluvních pokut uvedených v předchozích dvou 
odstavcích. Havárií se pro účely této Smlouvy rozumí stav Předmětu plnění, kdy hrozí 
nebezpečí škody velkého rozsahu nebo ohrožuje zdraví či životy osob, životní prostředí nebo 
majetek Objednatele nebo provoz jeho ČS EuroOil.

11.5. V případě porušení právních a ostatních obecně závazných předpisů к zajištění BOZP, PO, 
nakládání s odpady a vnitřních předpisů Objednatele, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Dodavateli úhradu smluvní pokuty ve výši stanovené v Registru bezpečnostních požadavků ČEPRO, 
a.s. (dále jen „Registr"), který tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Nestanoví-li Registr podle 
předchozí věty smluvní pokutu za příslušné porušení právních předpisů к zajištění BOZP a požární 
ochrany upravujících nakládání s odpady a/nebo vnitřních předpisů Objednatele, pak činí smluvní 
pokuta částku 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. Porušení bude zaznamenáno v deníku 
oprávněným zástupcem Dodavatele.

11.6. Smluvní strany sjednávají, že v případě, že Dodavatel poruší ustanovení odst. 4.14 Smlouvy, tedy 
bude provádět Instalaci a/nebo Servis prostřednictvím osob, které nejsou v pracovním poměru vůči 
Dodavateli a/nebo uvedenou skutečnost odmítne prokázat nebo neprokáže, zavazuje se Dodavatel 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý zajištění případ porušení.

11.7. Bude-li Dodavatel v prodlení se splněním informační povinnosti dle odst. 10.3. této Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení.

11.8. Pokud Dodavatel poruší povinnost mít uzavřené příslušné pojištění po celou dobu trvání Smlouvy, 
je Objednatel oprávněn požadovat po Dodavateli úhradu smluvní pokuty ve výši 1 % z minimálního 
pojistného plnění pro to pojištění, které nemá uzavřeno.

11.9. Pokud Dodavatel uvede nepravdivé údaje v čestném prohlášení o nepodléhání omezujícím 
opatřením, které je přílohou č. 3 této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši ve výši 1.000.000 Kč (slovy: 1 milion korun českých).

11.10. V případě, že Dodavatel poruší povinnost dle odst. 12.18 této Smlouvy informovat Objednatele o 
změně Dodavatele údajů a skutečností, o nichž činil Dodavatel čestné prohlášení o nepodléhání 
omezujícím opatřením, které je přílohou č. 3 této Smlouvy a které vedou к jeho nepravdivosti, 
zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) 
za každý započatý den prodlení s porušením této povinnosti

11.11.Smluvní strany sjednávají, že v případě, že Dodavatel tuto Smlouvu a/nebo dílčí smlouvu či jejich 
jednotlivé části nebo práva a povinnosti z nich či z jejich porušení plynoucí postoupí bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele, je Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat úhradu smluvní 
pokuty ve výši 100 000,- Kč.

11.12. V případě, že Objednatel provede v souladu s ustanovením odstavce 4.9 smlouvy kontrolu, na 
základě, které zjistí, že Předmět plnění má vady, je oprávněn po Dodavateli vedle náhrady škody 
včetně nákladů na provedenou kontrolu požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč.

11.13. Uplatněním ani zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčeno právo 
Objednatele požadovat na Dodavateli náhradu škody, a to v plném rozsahu.



11.14. Dodavatel prohlašuje, že smluvní pokuty stanovené touto smlouvou považuje za přiměřené povaze 
povinností, ke kterým se váží.

11.15.Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná Smluvní strana povinné smluvní straně písemnou formou.

11.16. Ve vyúčtování musí být uvedeno ustanovení Smlouvy, které к vyúčtování smluvní pokuty opravňuje 
a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty.

11.17. Povinná Smluvní strana je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 30 dnů ode dne 
obdržení příslušného vyúčtování.

Čl. 12. Další ujednání
12.1. Dodavatel se zavazuje řádně plnit veškeré své finanční závazky a chovat se tak, aby vůči němu 

nebyl podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění, a zavazuje se, 
že nevstoupí po dobu plnění Smlouvy a dílčích smluv do likvidace. Rovněž se zavazuje chovat se 
tak, aby nepozbyl příslušného oprávnění potřebného pro řádné plnění Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy. 
Dodavatel se dále zavazuje chovat tak, aby proti němu nebylo zahájeno trestní stíhání, a prohlašuje, 
že se nepodílí a zavazuje se nepodílet se na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění.

12.2. Dodavatel se touto smlouvou se zavazuje a prohlašuje, že naplňuje a bude po celou dobu trvání této 
Smlouvy, jakož i po dobu trvání dílčích smluv dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování v 
obchodním styku specifikované a Objednatelem uveřejněné na adrese 
https://www.ceproas.cz/vvberova-rizeni.

12.3. Dodavatel odpovídá Objednateli za splnění veškerých povinností plynoucích z této Smlouvy a dílčích 
smluv a veškeré důsledky vzniklé porušením některé povinnosti Dodavatele jdou к tíži Dodavatele a 
Dodavatel se nemůže zprostit odpovědnosti vůči Objednateli poukazem na případné nesplnění 
povinností třetí osobou.

12.4. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně 
formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze Smluvních stran přičteno podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona č. 40/2009 Sb., případně 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze Smluvních stran včetně jejich zaměstnanců podle 
platných právních předpisů. Příslušná Smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým 
kodexem pro obchodní partnery společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen 
„Etický kodex") a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých 
závazků vzniklých z této Smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na webových stránkách 
ČEPRO, a.s. www.ceDroas.cz.

12.5. Objednatel je oprávněn Etický kodex jednostranně měnit к 31. 12. příslušného kalendářního roku, 
přičemž Etický kodex v aktuálním znění v případě změny vždy к tomuto datu zveřejní na shora 
uvedených webových stránkách. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na 
trestné činy přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, 
přičemž důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je 
příslušná Smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé Smluvní straně bez ohledu a nad rámec 
splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.

12.6. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, 
nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné 
podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná Smluvní 
strana povinna neprodleně oznámit druhé Smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění případné 
zákonné oznamovací povinnosti.

12.7. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje a prohlašuje, že naplňuje a bude po celou dobu trvání této 
Smlouvy dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování v obchodním styku specifikované a 
Objednatelem uveřejněné na adrese https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni.

12.8. Objednatel pro účely plnění Smlouvy s Dodavatelem, případně pro účely ochrany oprávněných 
zájmů Objednatele zpracovává osobní údaje Dodavatele, je-li tento fyzickou osobou, případně jeho

https://www.ceproas.cz/vvberova-rizeni
http://www.ceDroas.cz
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni


zástupců/zaměstnanců. Bližší informace o tomto zpracování včetně práv Dodavatele jako subjektu 
údajů jsou uveřejněny na www.ceproas.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

12.9. Dodavatel je povinen Objednateli nahradit újmu vzniklou při plnění této Smlouvy a dílčích smluv a v 
souvislosti s ní nesplněním závazku či porušením povinnosti plynoucích z této Smlouvy a/nebo dílčí 
smlouvy. Pro náhradu majetkové a nemajetkové újmy se užijí příslušná ustanovení platné legislativy, 
nebude-li mezi Smluvními stranami výslovně dohodnuto jinak.

12.10.Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které budou označeny 
za důvěrné informace.

12.11. Dodavatel prohlašuje, že veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ, nebo jím 
ovládaná osoba v Dodavateli nevlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka. 
Dodavatel současně prohlašuje, že veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo 
jím ovládaná osoba nevlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v žádné z osob, 
jejichž prostřednictvím Dodavatel v zadávacím řízení vedoucím к uzavření této Smlouvy prokazoval 
kvalifikaci.

12.12. Pokud po uzavření této Smlouvy veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo 
jím ovládaná osoba nabude do vlastnictví podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v Dodavateli nebo v osobě, jejímž prostřednictvím Dodavatel v zadávacím řízení vedoucím к uzavření 
této smlouvy prokazoval kvalifikaci, zavazuje se Dodavatel o této skutečnosti písemně vyrozumět 
Objednatele bez zbytečného odkladu po jejím vzniku, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů po 
jejím vzniku.

12.13. Dodavatel se zavazuje, že po dobu účinnosti této Smlouvy budou zapsané údaje o jeho skutečném 
majiteli odpovídat skutečnému stavu. Dodavatel se současně zavazuje písemně vyrozumět 
Objednatele o každé změně v údajích o jeho skutečném majiteli a rovněž o každé změně v údajích 
o skutečném majiteli poddodavatele, jehož prostřednictvím Dodavatel v zadávacím řízení vedoucím 
к uzavření této Smlouvy prokazoval kvalifikaci, uvedených v evidenci skutečných majitelů bez 
zbytečného odkladu po jejich změně, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů po jejich změně.

12.14. Dodavatel prohlašuje, že má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a aktuální údaje o 
svém skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 
majitelů, věznění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZESM“). Dodavatel současně prohlašuje, že jeho 
skutečným majitelem zapsaným v evidenci skutečných majitelů z titulu osoby s koncovým vlivem není 
veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ.

12.15. Dodavatel prohlašuje, že poddodavatel, jehož prostřednictvím Dodavatel v zadávacím řízení vedoucím к 
uzavření této Smlouvy prokazoval kvalifikaci, má v evidenci skutečných majitelů zapsány úplné, přesné a 
aktuální údaje o svém skutečném majiteli, které odpovídají požadavkům ZESM, přičemž jeho skutečným 
majitelem zapsaným v této evidenci z titulu osoby s koncovým vlivem není veřejný funkcionář uvedený 
v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ.

12.16. Dodavatel prohlašuje a zavazuje se, že po dobu účinnosti této Smlouvy nebude podléhat Dodavatel, 
jeho statutární zástupci, jeho společníci (jedná-li se o právnickou osobu), koneční 
vlastnící/beneficienti (obmyšlení), skuteční majitelé, osoba ovládající dodavatele či vykonávající vliv 
v dodavateli a/nebo osoba mající jinou kontrolu nad Dodavatelem a ani jím poskytované plnění 
předmětu veřejné zakázky omezujícím opatřením - sankcím vydaným orgány Organizace spojených 
národů (OSN), Evropské unie (EU), České republiky ani orgány jiných států či mezinárodních 
organizací, kterými je Česká republika vázána na základě mezinárodních smluv nebo které by mohly 
bez dalšího vést к odpovědnosti Objednatele za jejich nedodržení vyvozované orgány jiných států či 
mezinárodních organizací, a zá tímto účelem činí čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím 
opatření, které je přílohou č. 6 této Smlouvy.

12.17. Dodavatel se současně zavazuje písemně vyrozumět Objednatele o změně údajů a skutečností, o 
nichž činil čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatření, které je přílohou č. 6 této Smlouvy, 
a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy se Dodavatel 
o takové změně dozvěděl a/nebo měl dozvědět.

12.18. Dodavatel se zavazuje při provádění Předmětu plnění dodržet následující podmínky:

a) Dodavatel se zavazuje provádět Předmět plnění tak, aby při Dodávce a Montáži Universálních 
vložek byla zvolena taková inovativní řešení, která omezí dopad výše uvedené Dodávky a 
Montáže Universálních vložek anebo jejich následné provozování na životní prostředí při 
zachování účelu prováděného Předmětu plnění.

http://www.ceproas.cz


b) Dodavatel zajistí dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) a 
z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu к odměňování zaměstnanců, dodržování délky 
pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na prováděni Předmětu 
plnění podílet.

c) Dodavatel v maximálně možném rozsahu odpad, který vzniká při provádění Předmětu plnněí, předá к 
recyklaci a vytvoření druhotné suroviny (zejména se bude jednat o kovový odpad, plastový odpad a 
elektronický odpad) a předání takového odpadu к druhotnému využití na žádost Objednatele prokáže.

d) Dodavatelem všechny platby poddodavatelům, pokud se budou podílet na realizaci Předmětu plnění 
uhradí řádně a včas.

Čl. 13. Trvání Smlouvy a závěrečná ujednání
13.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to po dobu 48 měsíců od okamžiku její účinnosti. 

Tím není dotčena platnost ani účinnost dílčích smluv, které byly uzavřeny před uplynutím této doby.

13.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, nestanoví-li obecně závazný právní 
předpis jinak. Za den uzavření se považuje den uvedený u podpisu zástupců obou Smluvních stran. 
Je-li takto uvedeno více dní, je dnem uzavření, den pozdější.

13.3. Tato Smlouva a stejně tak i dílčí smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran 
nebo jednostranným právním jednáním jedné ze Smluvních stran.

13.4. Objednatel může vypovědět tuto Smlouvu i bez udání důvodu, a to s účinností okamžikem doručení 
písemné výpovědi Dodavateli na adresu jeho sídla uvedeného v této Smlouvě.

13.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, kromě z důvodů uvedených zákonem, také z důvodu:

e) bezdůvodné odmítnutí uzavřít dílčí smlouvu;

f) Dodavatel vstoupí do likvidace nebo

g) bude vůči němu podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění;

h) opakované nedodržení podmínek stanovených smlouvou;

i) Dodavateli zanikne živnostenské oprávnění dle zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, ve 
znění pozdějších předpisů, nebo jiné oprávnění nezbytné pro řádné plnění této smlouvy a dílčích 
smluv;

j) pravomocné odsouzení Dodavatele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

13.6. Objednatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy, kromě z důvodů uvedených v Občanském 
zákoníku, a ze všech důvodů uvedených v odst. 13.4 výše, také z důvodu:

a) bezdůvodné odmítnutí Dodavatele dílčí smlouvu splnit;

b) prodlení Dodavatele s dodáním předmětu plnění.

13.7. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel 
uvedl nepravdivé údaje v čestném prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o 
skutečném majiteli, které je přílohou č. 2 této Smlouvy.

13.8. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy odstoupit také v případě, že Dodavatel 
ve lhůtě dle odst. 12.12 této Smlouvy nevyrozuměl Objednatele o takové změně v zápisu údajů o 
jeho skutečném majiteli nebo o změně v zápisu údajů o skutečném majiteli poddodavatele, jehož 
prostřednictvím Zhotovitel v zadávacím řízení vedoucím к uzavření této Smlouvy prokazoval 
kvalifikaci, při které byl jako skutečný majitel Dodavatele nebo poddodavatele do evidence zapsán 
veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ.

13.9. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy odstoupit také v případě, že Dodavatel 
dle odst. 10.4. této Smlouvy nevyrozuměl Objednatele o snížení výše pojistného plnění pod 
minimální stanovenou výši nebo o ukončení pojistné smlouvy a se splněním této povinnosti je v 
prodlení alespoň 10 pracovních dní.



13.10. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy odstoupit také v případě, že Dodavateli 
bude pozastaveno provádění Díla dle odst. 10.5. Smlouvy.

13.11.Objednatel je oprávněn od této Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy odstoupit v případě, že Dodavatel 
uvedl nepravdivé údaje v čestném prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením, které je přílohou 
č. 3 této Smlouvy.

13.12. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy odstoupit také v případě, že Dodavatel 
nevyrozuměl Objednatele o změně údajů a skutečností, o nichž činil dodavatel čestné prohlášení o 
nepodléhání omezujícím opatřením, které je přílohou č. 3 této Smlouvy a které vedou к jeho 
nepravdivosti, a to ve lhůtě stanovené v ustanovení 12.18 této Smlouvy.

13.13. Dodavatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy a/nebo od dílčí smlouvy, kromě důvodů 
uvedených v Občanském zákoníku též z důvodu:

a) prodlení Objednatele s platbou za předmět plnění o více než 15 dnů;

b) Objednatel vstoupí do likvidace nebo

c) bude ve vztahu к němu zjištěn úpadek dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném 
znění;

d) pravomocné odsouzení Objednatele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

13.14.Odstoupení od Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně.

13.15. Výpověď nebo odstoupení od Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy dle předchozích odstavců tohoto článku 
Smlouvy musí být písemné a musí být doručeno na adresu druhé Smluvní strany uvedené v této 
Smlouvě nebo v dílčí smlouvě na adresu smluvní stranou později písemně sdělenou s tím, že třetí 
den od uložení zásilky na poště se má za den doručení. Smluvní strany jsou povinny se pro tento 
účel navzájem vyrozumět o jakýchkoliv změnách jejich adres nejpozději do 3 dnů od vzniku takové 
změny.

13.16. Výpovědí, resp. uplynutím výpovědní doby nebo odstoupením se tato Smlouva a/nebo příslušná dílčí 
smlouva ruší s výjimkou ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení této 
Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy.

13.17.Smluvní strany se dohodly, že případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy a/nebo dílčí 
smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy a Smluvní strany se zavazují 
nahradit taková ustanovení bez zbytečného odkladu novými ustanoveními zajišťujícími dosažení 
původního účelu zaniklého či neplatného ustanovení této Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy.

13.18. Pro případ, že tato Smlouva a/nebo dílčí smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (dále jen „zákon o registru smluV ), Smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této 
Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy včetně jejich případných dodatků v registru smluv zajistí Objednatel v 
souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že Smlouva a/nebo dílčí smlouva nebude v registru 
smluv ze strany Objednatele uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, Dodavatel 
vyzve písemně Objednatele emailovou zprávou odeslanou na ceproas.@ceproas.cz ke zjednání 
nápravy. Dodavatel se tímto vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv 
uveřejnit Smlouvu a/nebo dílčí smlouvu v registru smluv či již uveřejněnou Smlouvu a/nebo dílčí 
smlouvu opravit. V případě porušení zákazu uveřejnění či opravy Smlouvy a /nebo dílčí smlouvy v 
registru smluv ze strany Dodavatele, je Objednatel oprávněn požadovat po Dodavateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 50 000,- Kč, která je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy к jejímu 
zaplacení Dodavateli. Dodavatel podpisem této Smlouvy potvrzuje a souhlasí s uveřejněním 
Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy v registru smluv. V případě, že Dodavatel požaduje anonymizovat ve 
smlouvě anebo dílčí smlouvě údaje, které naplňují výjimku z povinnosti uveřejnění ve smyslu zákona 
o registru smluv, pak je povinen tyto údaje včetně odůvodnění oprávněnosti jejich anonymizace 
specifikovat nejpozději současně s podpisem této Smlouvy anebo uzavření dílčí smlouvy V opačném 
případě Dodavatel souhlasí s uveřejněním Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy v plném rozsahu nebo s 
anonymizací údajů, které dle názoru Objednatele naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění 
dle zákona o registru smluv.

13.19.Smluvní strany vedeny dobrou vírou v nabytí účinnosti Smlouvy se dohodly, že poskytnou-li si 
s odkazem na Smlouvu od okamžiku její platnosti do okamžiku jeho účinnosti jakékoliv vzájemné



plnění odpovídající předmětu plnění podle této Smlouvy, pak se na toto plnění uplatní podmínky, 
zejména práva a povinnosti Smluvních stran, stanovené Smlouvou. Toto ujednání se vztahuje 
výlučně na plnění poskytnuté s výslovným odkazem na tuto Smlouvu a/nebo dílčí smlouvy, je-li bez 
jakýchkoliv pochybností zřejmé, že je takové plnění poskytováno Smluvní stranou na základě této 
Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy.

13.20. Tato Smlouva a dílčí smlouvy a veškeré právní vztahy z nich vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku a ostatními závaznými právními předpisy českého právního řádu. Smluvní 
strany si výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765, § 1766 Občanského zákoníku, se na vztah 
založený touto Smlouvu a/nebo dílčí smlouvou nepoužijí. Smluvní strany se dále s ohledem na 
povahu Smlouvy a dílčích smluv dohodly, že Dodavatel bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele nepřevede svá práva a povinnosti ze Smlouvy a/nebo dílčích smluv ani jejich částí třetí 
osobě podle ustanovení §§ 1895-1900 Občanského zákoníku.

13.21. Tato Smlouva ani dílčí smlouva není převoditelná rubopisem.

13.22.Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce za 
porušení Smlouvy a dílčí smlouvy, které byly mezi nimi ujednány, jsou obsaženy v textu této r 
Smlouvy včetně jejích příloh, Závazných podkladech a dokumentech, na které smlouva výslovně 
odkazuje, případně též v příslušné dílčí smlouvě. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni 
uzavření této Smlouvy se ruší veškerá případná ujednání a dohody, které by se týkaly shodného 
předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny ujednáními obsaženými v této Smlouvě, tj. 
neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto Smlouvu к datu jejího uzavření doplňovalo nebo měnilo.

13.23. Jakékoliv jednání předvídané v této Smlouvy, čí dílčí smlouvě, musí být učiněno, není-li ve Smlouvě 
výslovně stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením § 566 Občanského 
zákoníku řádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové 
korespondence, je bez právního významu, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak.

13.24. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy mohou být provedeny, pouze pokud 
to právní předpisy umožňují, a to pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran na téže listině.

13.25.Smluvní strany prohlašují, že v případě sporu Smluvních stran v souvislosti s touto Smlouvou či 
s dílčími smlouvami uzavřenými na základě a dle této Smlouvy, jež nebude vyřešen smírnou cestou, 
jsou к řešení takového sporu příslušné soudy v České republice.

13.26. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet, Jednotkové ceny

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném 
majiteli

Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením

13.27. Tato smlouva byla Smluvními stranami podepsána v pěti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři 
vyhotovení a Dodavatel dvě vyhotovení. Nedílnou součástí každého vyhotovení jsou všechny přílohy 
uvedené v této smlouvě. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním 
přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na 
důkaz připojují obě Smluvní strany podpisy svých oprávněných zástupců.

13.28. Nedílnou součástí Smlouvy jsou podmínky uvedené v Registru bezpečnostních požadavků ČEPRO, 
a.s. (dále jen „Registr") vymezující seznam povinností souvisejících s bezpečností a ochranou 
zdraví při práci, ochranou před požárem a ochranou životního prostředí při plnění Smlouvy a dílčích 
smluv na pracovištích Objednatele, které jsou stanoveny obecně závazným právními předpisy 
a/nebo vnitřním předpisem Objednatele. V případě rozdílu mezi ustanovením v Registru a 
ustanoveními v této Smlouvy, mají přednost ustanovení v této Smlouvě.

13.28.1. Registr je uveřejněn na internetových stránkách
https://www.ceproas.cz/public/files/userfiles/dokumentv/Reqistr bezpečnostních pozadavk 
u 2020-02-01.pdf

13.29.Objednatel je oprávněn aktualizovat Registr, a to i v průběhu realizace Předmětu plnění. O každé 
takové změně je Objednatel povinen Dodavatele písemně informovat. Písemná podmínka je splněna 
i tehdy, je-li dané oznámení učiněno emailem s odkazem na platné znění Registru.

https://www.ceproas.cz/public/files/userfiles/dokumentv/Reqistr_bezpe%c4%8dnostn%c3%adch_pozadavk


13.30. V případě porušení povinností stanovených v Registru je Objednatel oprávněn ukládat Dodavateli 
nápravná opatření, včetně přerušení prací, a udělit sankce stanovené v Registru



Příloha č. 1

Položkový rozpočet, Jednotkové
ceny



Jednotkový výkaz výměr/cenová nabídka Příloha č.2

Cenová nabídka na dodávku a montáž vnitřních univerzálních 

plastových vložek nádrží vč. dopravy a práce technika
Ks Cena

- Universální plastová vložka/Komora do 5 m3 komora / Kč 128 657
- Universální plastová vložka/Komora do 10 m3 komora / Kč 158 344
- Universální plastová vložka/Komora do 15 m3 komora / Kč 171 352
- Universální plastová vložka/Komora do 20 m3 komora / Kč 221311
- Universální plastová vložka/Komora do 25 m3 komora / Kč 248 785
- Universální plastová vložka/Komora do 32 m3 komora / Kč 294 785
- Universální plastová vložka/ Komora do 50 m3 komora / Kč 358 450
cena zahrnuje: X

- vyčerpání produktu přes filtr do stacionální nádrže X
- demontáž armatur z víka nádrže X
- otevření nádrže X
- odvětrání nádrže ventilátory X

- změření koncentrace par v nádrži X

- vyčištění a vybrání kalů X

- kontrola vnitřní plastové vrstvy včetně svarů X
- montáž nové vnitřní universální plastové vložky X
- nátěr plastové vrstvy regeneračním přípravkem a kontrola 
rozpěrných kruhů

X

- stočení produktů přes filtr zpět do nádrže X

- uzavření nádrže a osazení armatur X

- zprovoznění podtlakového signalizačního zařízení X

- odvoz kalů z čištění zhotovitelem к likvidaci, včetně likvidace 
všech kalů

X

- vystavení protokolu o kontrole nádrží v souladu s ČSN 650201, 
ČSN 753415, EN 13160 popř. jiných souvisejících norem

X

- zajištění oblasti PO, BOZP, včetně všech školení
- doprava na CS a zpět

součet 1581684



Příloha č. 2

Čestné prohlášení o neexistenci 
střetu zájmů a pravdivosti údajů o

skutečném majiteli





Příloha č. 3

Čestné prohlášení o nepodléhání
omezujícím opatřením



Příloha č. 8 - Vzor ČP o nepodléhání omezujícím opatřením

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 0 NEPODLÉHÁNÍ OMEZUJÍCÍM OPATŘENÍM 1

Pro účely podání nabídky v zadávacím řízeni na veřejnou zakázku č. 277/22/OCN s názvem „Rámcová 
dohoda - Výměna vnitřních univerzálních plastových vložek nádrží na ČS EuroOM",
ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek Z2022-052786, vyhlášenou obchodní společností ČEPRO, a.s., 
IČO: 601 93 531, se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7, ve smyslu ust. § 4 odst. 5 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Čestné prohlášení

Obchodní firma/Název/Jméno a příjmení: ETK s.r.o.,
IČO: 00554812,

se sídlem Skřivánčí 9a, 46601 Jablonec nad Nisou 
Údaje o zápisu ve veřejném rejstříku:

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

pod sp. zn. C 58, 
zastoupená Janem Hronem,

tímto čestně prohlašuje, že

a) Příkazník, jeho statutární zástupci, jeho společníci (jedná-li se o právnickou osobu), koneční 
vlastnící/beneficienti (obmyšlení), skuteční majitelé, osoba ovládající Příkazníka či vykonávající 
vliv v Příkazníkovi a/nebo osoba mající jinou kontrolu nad Přikazníkem a ani jím poskytované 
plnění předmětu veřejné zakázky nepodléhají omezujícím opatřením - sankcím vydaným 
orgány Organizace spojených národů (OSN), Evropské unie (EU), České republiky ani orgány 
jiných států či mezinárodních organizací, kterými je Česká republika vázána na základě 
mezinárodních smluv nebo které by mohly bez dalšího vést к odpovědnosti společnosti ČEPRO 
za jejich nedodržení vyvozované orgány jiných států či mezinárodních organizací (dále také 
souhrnně jen ,,sankce“);

b) Dodržuje požadavky sankcí EU stanovené s ohledem к činnostem Ruské federace 
destabilizující situaci na Ukrajině v aktuálním znění, zejména:

o Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem к situaci na Ukrajině;

o Nařízení Rady (EU) č 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních 
vzhledem к činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 
a nezávislost Ukrajiny;

o Nařízení Rady (EU) 692/2014 ze dne 23. června 2014, o omezeních dovozu zboží 
pocházejícího z Krymu nebo ze Sevastopolu do Unie v reakci na jejich protiprávní 
anexi;

o Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních 
vzhledem к činnostem Ruska destabilizujícim situaci na Ukrajině; Nařízení Rady (EU) 
2022/263 ze dne 23. února 2022, o omezujících opatřeních v reakci na uznání 
nezávislosti území Donécké a Luhanské oblasti Ukrajiny, která nejsou pod kontrolou 
vlády, a vyslání ruských ozbrojených sil na tato území;

c) Příkazník není státním příslušníkem Ruské federace ani fyzickou či právnickou osobou, 
subjektem nebo orgánem usazeným (se sídlem) v Ruské federaci;

1 Čestné prohlášení bude přílohou uzavírané rámcové dohody/ smlouvy.



Příloha č. 8 - Vzor ČP o nepodléhání omezujícím opatřením

d) Příkazník není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou přímo nebo nepřímo 
vlastněny z více než 50 % některým ze subjektů uvedených v písmenu c) tohoto čestného 
prohlášení;

e) není a ani jeho statutární zástupci nejsou fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo 
orgánem jednajícím jménem nebo na pokyn subjektu uvedeného v písmenu c) nebo d) výše,

f) na plnění předmětu plnění shora uvedené veřejné zakázky se v rozsahu přesahujícím 10 % její 
hodnoty neúčastní subdodavatelé, dodavatelé nebo subjekty, na jejichž kapacity se Příkazník 
spoléhá, nebo jejichž prostřednictvím Příkazník ve výše uvedeném zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, uvedení v písmenech c) až d) výše, a to samostatně a/nebo společně a případné 
podléhající jiným sankcím;

V Jablonci nad Nisou dne 25.1.2023

Podpis osoby oprávněné zastupovat účastníka zadávacího řízení


